
ОКиИ
01. 03. Щ№i%bis

v _

министерств * пьяю.щых п.ауычщ и экологии 
pnccm k\х г т ы щ . щ и

Ф ЕДЕ РА,Л Ь Н А Я СЛ УЖЕ А
ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

(РОСГИДРОМЕТ)

ПРИКАЗ
/ / .  №. 1Р/У

Москва

Об утверждении Плана ведомственного финансового контроля 
Федеральной службы по гидрометеорологии и мониторингу 

окружающей среды на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г, № 7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях» и Положением о Федеральной службе по 
гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июля 2004 г. 
№ 372, в целях контроля за финансовой деятельностью федеральных 
государственных бюджетных учреждений, подведомственных Росгидромету,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План ведомственного финансового контроля Федеральной 
службы по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды на 
2017 год (далее - План) согласно приложению к приказу.

2. Начальникам департаментов Росгидромета по федеральным округам, 
ответственным за проведение контрольных мероприятий, предусмотренных 
Планом, обеспечить:

2.1. Исполнение Плана.
2.2. Согласование программы проверки с УПФ Росгидромета 

(Н.В. Радькова) до начала проведения контрольного мероприятия.
2.3. Представление руководителю Росгидромета акта, отражающего 

результаты проведенного контрольного мероприятия, в месячный срок после 
его завершения, а также акта в электронном виде -  в УПФ Росгидромета.

2.4. Контроль за устранением выявленных в ходе контрольного 
мероприятия нарушений.

3. Начальнику УПФ Росгидромета Н.В. Радьковой обеспечить 
проведение анализа актов проверок и направление доклада руководителю



Росгидромета о результатах контрольных мероприятий, предусмотренных 
Планом.

4. Начальникам проверенных учреждений, подведомственных 
Росгидромету, представлять:

4.1. Планы по устранению нарушений, замечаний (при их наличии) и 
реализации предложений, отраженных в актах проверок, ответственному за 
проведение контрольного мероприятия в соответствии с Планом и в копии в 
УПФ Росгидромета (в недельный срок после даты подписания акта 
проверки).

4.2. Отчетов по выполнению планов по устранению нарушений, 
замечаний и реализации предложений, отраженных в актах проверок, 
ответственному за проведение контрольного мероприятия в соответствии с 
Планом и в копии в УПФ Росгидромета (в недельный срок после выполнения 
указанных планов).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Росгидромета А.В. Фролов



Приложение к приказу 
• Росгидромета 
от X  Р- 0&-

ПЛАН
ведомственного финансового контроля Федеральной службы по 

гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды
на 2017 год

п /п Наименование объекта 
ведомственного финансового 
контроля (проверяемого 
учреждения Росгидромета)

Тема контрольного мероприятия

Срок
проведения

контрольного
мероприятия

Ответственный за 
проведение 

контрольного 
мероприятия

1 2 3 4 5

1. ФГБУ «Колымское УГМС» Проверка использования субсидий, 
выделенных на финансовое обеспечение 
выполнения государственного задания в 
2016 году, а также реализации мероприятий по 
восстановлению и модернизации 
наблюдательной сети в 2015 -2016 годах в 
рамках ФЦП «Развитие водохозяйственного 
комплекса в 2012-2020 годах»

Март Департамент 
Росгидромета по ДФО

2. ФГБУ «Уральское УГМС» Проверка достижения результата целевого 
использования и организации учета средств, 
выделенных в 2015-2016 годах на 
восстановление и модернизацию 
государственной наблюдательной сети в 
рамках ФЦП «Развитие водохозяйственного 
комплекса Российской Федерации в 2012-2020 
годах»

Март - апрель Департамент 
Росгидромета по УФО



2

1 2 3 4 5

3. ФГБУ «ГГО» Проверка использования субсидии, 
выделенной на финансовое обеспечение 
выполнения государственного задания в 2016 
году

Апрель Департамент 
Росгидромета по СЗФО

4. ФГБУ «УГМС Республики 
Татарстан»

Проверка использования субсидии, 
выделенной на финансовое обеспечение 
выполнения государственного задания в 2016 
году

Апрель Департамент 
Росгидромета по ПФО

5. Липецкий ЦГМС-филиал 
ФГБУ «Центрально
черноземное УГМС»

Проверка соблюдения порядка ведения 
бухгалтерского учета, использования и 
сохранности федерального имущества за 
2015-2016  годы

Апрель - май Департамент 
Росгидромета по ЦФО

6. ФГБУ «Среднесибирское 
УГМС»

Проверка использования субсидии, 
выделенной на финансовое обеспечение 
выполнения государственного задания в 2016 
году.

Апрель - май Департамент 
Росгидромета по СФО

7. Коми ЦГМС-филиал ФГБУ 
«Северное УГМС»

Проверка соблюдения порядка ведения учета, 
использования и сохранности федерального 

имущества за 2016 год

Май Департамент 
Росгидромета по СЗФО

8. ФГБУ

«Обь-Иртышское УГМС»

Проверка использования средств целевой 
субсидии, выделенных на капитальный ремонт 
в 2016 году

Май - июнь Департамент 
Росгидромета по УФО



3

1 2 3 4 5

9. Хакасский ЦГМС-филиал 
ФГБУ «Среднесибирское 

УГМС»

Проверка соблюдения порядка ведения учета, 
использования и сохранности федерального 
имущества за 2016 год

Май - июнь Департамент 
Росгидромета по СФО

10. ФГБУ «ДВНИГМЙ» Проверка использования субсидии, 
выделенной на финансовое обеспечение 
выполнения государственного задания в 2016 
году

Июнь Департамент 
Росгидромета по ДФО

11. 'Астраханский ЦГМС -  филиал 
ФГБУ «Северо-Кавказское 

УГМС»

Проверка использования средств, выделенных 
на строительство станции для контроля 
состояния поверхностных вод с причалом в 
2016 году

Июнь Департамент 
Росгидромета по ЮФО 
и СКФО

12. ФГБУ «РГМАА» Проверка ведения финансово-хозяйственной 
деятельности, бухгалтерского учета и 
достоверности отчетности за 2016 год

Июль Департамент 
Росгидромета по СЗФО с 
участием ФГБУ 
«Г идрометсервис »

13. ФГБУ «Сахалинское УГМС» Проверка использования субсидии, 
выделенной на финансовое обеспечение 
выполнения государственного задания, а также 
целевой субсидии на капитальный ремонт, в 
2016 году

Июль Департамент 
Росгидромета по ДФО



4

1 2 3 4 5

14. ФГБУ «СЦГМС ЧАМ» Проверка ведения финансово-хозяйственной 
деятельности, бухгалтерского учета и 
достоверности отчетности за 2015-2016 годы

Июль - август Департамент 
Росгидромета по ЮФО и 
СКФО

15. ФГБУ «Западно-Сибирское 
УГМС»

Проверка использования средств субсидии, 
выделенной на финансовое обеспечение 
выполнения государственного задания, а также 
целевой субсидии на капитальный ремонт, 
в 2016 году

Июль - август Департамент 
Росгидромета по СФО

16. Томский ЦГМС - филиал 
ФГБУ «Западно-Сибирское 

УГМС»

Проверка соблюдения порядка ведения учета, 
использования и сохранности федерального 
имущества за 2016 год

Июль - август Департамент 
Росгидромета по СФО

17. Калининградский ЦГМС- 
филиал ФГБУ «Северо- 

Западное УГМС»

Проверка соблюдения порядка ведения учета, 
использования и сохранности федерального 
имущества государственной наблюдательной 
сети за 2015 - 2016 годы

Сентябрь Департамент 
Росгидромета по СЗФО

IS. ФГБУ «Приморское УГМС» Проверка использования субсидии, 
выделенной на строительство лабораторно
производственного корпуса, и целевой 
субсидии, выделенной на капитальный ремонт, 
в 2016 году

Сентябрь Департамент 
Росгидромета по ДФО



Б

1 2 3 4 5

19. Кировский ЦГМС — филиал 
ФГБУ «Верхне-Волжское 

УГМС»

Проверка соблюдения порядка ведения учета, 
использования и сохранности федерального 
имущества за 2015 - 2016 годы

Сентябрь - 
октябрь

Департамент 
Росгидромета по ПФО

20. ФГБУ «ИГКЭ Росгидромета и 
РАН»

Проверка ведения финансово-хозяйственной 
деятельности, бухгалтерского учета и 
достоверности отчетности за 2015 -  2016 годы

Октябрь -  
ноябрь

Департамент 
Росгидромета по ЦФО с 
участием ФГБУ 
«Гидрометсервис»

21. ФГБУ «ВГИ» Проверка использования субсидии, 
выделенной на финансовое обеспечение 
выполнения государственного задания, а также 
целевой субсидии на капитальный ремонт, в 
2016 году

Ноябрь Департамент 
Росгидромета по ЮФО и 
СКФО


